يك روز بعد طالبان در اثر قیام مردم مزار شریف و عملیات نیروهای حزب وحدت و عبدالملک (که تا آن زمان بنا داشت با طالبان سازش کند) شکست سختی خوردند و از مزار شریف عقب‌نشینی کردند. در این دوران پاکستان، عربستان و امارات عربی متحده طالبان را به عنوان دولت قانونی افغانستان به رسمیت شناختند. پس از عقب‌نشینی از مزار، طالبان به تقویت نیروهای نظامی خود و خرید سلاحهای جدید پرداختند و در اواسط مرداد ۱۳۷۷ (اوایل اوت ۱۹۹۸) موفق شدند مزار شریف و مناطق اطراف آن را به چنگ آورند و در اواسط شهریور هجوم دیگری را به استان بامیان محل استقرار نیروهای شیعه حزب وحدت شروع کنند. طالبان بخش اعظم شهر بامیان را به تصرف درآوردند و هم‌اکنون درگیر عملیات مسلحانه با نیروهای

حزب وحدت برای فتح مواضع آنها می‌باشند.